
    1 

 

 

 

       V Praze dne 16. listopadu 2018 

      Č. j.: 2018/135549/CNB/420 

 

 

 

Poptávka České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

„Cateringové služby pro vernisáž výstavy ČNB 2019“ 

 

Česká národní banka (dále jen „ČNB“ nebo „zadavatel“) si Vás dovoluje vyzvat 

k podání nabídky v rámci výše uvedené poptávky. Poptávka je jednou z interních procedur 

ČNB pro výběr dodavatele veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou nižší než 2 mil. Kč 

bez DPH u veřejných zakázek na dodávky nebo služby, resp. 6 mil. Kč bez DPH na stavební 

práce. Poptávka není zadávacím řízením ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“).  

1. Informace o předmětu veřejné zakázky (dále jen „zakázka“), a to včetně dalších 

podmínek spojených s realizací zakázky:  

1.1 Předmět zakázky:  

Předmětem zakázky je zajištění realizace cateringových služeb při slavnostním 

večeru k zahájení výstavy ČNB ke 100. výročí československé a české koruny pro 

cca 1 100 osob; součástí akce je také zajištění občerstvení pro 30 osob na tiskovou 

konferenci a občerstvení pro 80 účinkujících na akci (dále jen „akce“). Akce je blíže 

specifikovaná v bodě 1.5 poptávkového dopisu a dále v příloze č. 1 této poptávky 

- Návrh smlouvy. 

1.2 Lhůty plnění: 

Jsou obsaženy v příloze č. 1 této poptávky - Návrh smlouvy. 

1.3 Místo plnění:  

Je uvedeno v příloze č. 1 této poptávky - Návrh smlouvy. 

1.4 Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v příloze č. 1 této poptávky – Návrh 

smlouvy. Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, dodavatel v něm doplní pouze 

zadavatelem požadované údaje. Ostatní náležitosti není dodavatel oprávněn jakkoli 

měnit. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



    2 

1.5 Další podmínky: 

1.5.1 Podrobnější požadavky zadavatele na občerstvení (menu), které by mělo 

vycházet z rozmanitosti české a evropské kuchyně, jsou uvedeny v příloze č. 1 

návrhu smlouvy. Detailní popis nabízeného občerstvení pak dodavatel doplní 

do přílohy č. 2 návrhu smlouvy, přičemž u každé jednotlivé položky dodavatel 

uvede přesný popis, gramáž a způsob podávání (např. roznášeno obslužným 

personálem, nebo založeno na rautových stolech, nebo podáváno 

kuchařem/číšníkem…).  

1.5.2 Dodavatel dále zajistí občerstvení pro 30 osob na tiskovou konferenci, která se 

uskuteční dne 31. ledna 2019 od 14:00 hodin v Císařské konírně Pražského 

hradu. Podrobnější požadavky zadavatele na toto občerstvení jsou uvedeny 

v příloze č. 1 návrhu smlouvy.  

1.5.3 Dodavatel také zajistí občerstvení pro 80 účinkujících na akci. Podrobnější 

požadavky zadavatele na toto občerstvení jsou uvedeny v příloze č. 1 návrhu 

smlouvy. 

1.5.4 Základní informaci o organizačním zajištění akce doplní dodavatel do přílohy 

č. 3 návrhu smlouvy. Zadavatel požaduje informaci o počtu a pracovním 

zařazení obsluhujícího personálu včetně velmi stručného popisu jeho činnosti 

a oblečení. 

1.5.5 Dodavatel ve své nabídce dále navrhne a stručně popíše květinovou 

a aranžérskou výzdobu rautových stolů a výdejních pultů, které by měly 

dotvářet celkovou atmosféru akce. Tento návrh bude doplněn o jednoduchý 

náčrtek rozmístění výzdoby, který doplní dodavatel do přílohy č. 4 návrhu 

smlouvy. K návrhu výzdoby doloží dodavatel fotografie již realizovaných 

aranžmá. Výše uvedený návrh a popis výzdoby není předmětem hodnocení dle 

bodu 4. poptávkového dopisu. 

1.5.6 Dodavatel cateringových služeb zajistí likvidaci odpadů, které vzniknou během 

akce na vlastní náklady. ČNB poskytne dodavateli gastro zázemí, které je 

součástí dotčených prostor. 

 

2. Údaje o dodavateli, ze kterých vyplývá, že dodavatel má předpoklady pro realizaci 

zakázky (dále jen „kvalifikace“): 

2.1 Vyplněné a podepsané čestné prohlášení dodavatele (vzor prohlášení je uveden 

v příloze č. 3 této poptávky). 

2.2 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán (postačuje prostá 

kopie výpisu ne staršího 3 měsíců ke dni zahájení poptávky). 

2.3 Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky (např. živnostenský list, licence); postačuje prostá kopie. 

2.4 K prokázání kritéria technické kvalifikace musí dodavatel předložit seznam minimálně 

2 významných služeb, realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech (před 

zahájením poptávkového řízení) – s obdobným předmětem plnění jako je předmět této 

poptávky – pro minimálně 2 různé objednatele, přičemž cena každé z těchto služeb 



    3 

činila minimálně 400 tis. Kč bez DPH. Dodavatel využije k tomuto účelu přílohu č. 3 

této poptávky – Čestné prohlášení dodavatele. 

 

3. Nabídková cena: 

3.1 Dodavatel vyplní všechna podbarvená políčka v příloze č. 2 této poptávky – 

Cenová tabulka (dodavatel využije tabulku ve formátu xls. – Excel). 

3.2 Ceny se uvádějí v Kč bez DPH na dvě desetinná místa a zahrnují veškeré náklady 

dodavatele spojené s plněním zakázky. 

3.3 Nabídka, jejíž celková nabídková cena překročí částku 830 000,- Kč bez DPH, může 

být vyřazena a dodavatel může být zadavatelem z poptávky vyloučen. 

 

4. Způsob posouzení a hodnocení nabídek: 

4.1 Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jednotlivých dílčích hodnotících kritérií, 

a to podle: 

a) celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, 

b) skladby (pestrosti) občerstvení a úrovně organizačního zajištění akce, která bude 

vyplývat z popisu uvedeného v nabídce. 

4.2  V rámci každého kritéria bude nabídce přiřazeno 1 až 100 bodů (100 bodů = nejlepší 

hodnocení). Pro každé kritérium je stanovena procentní váha. Výsledné hodnocení 

nabídky vznikne jako součet bodových hodnot dle dílčích kritérií vynásobených 

příslušnými váhami, tedy: 


i

XiBiH *  

resp.  H = B1 * X1 + B2 * X2  

kde H – je výsledné hodnocení nabídky 

Bi – je bodová hodnota příslušného kritéria 

Xi – je váha příslušného kritéria 

i    – je počet kritérií (2) 

Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka, která bude mít nejvyšší hodnotu 

výsledného hodnocení. 

4.3    Dílčí hodnotící kritéria a jejich váhy stanovil zadavatel takto: 

Dílčí kritérium (i) Váha (X) 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 70 % 

Skladba (pestrost) občerstvení a úroveň 

organizačního zajištění akce  

30 % 

4.4  Pro kritérium „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ získá hodnocená nabídka 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem čísla 100 a poměru hodnoty nabídky 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou (v Kč bez DPH) k celkové nabídkové ceně 

posuzované nabídky (v Kč bez DPH), tedy: 



    4 

Bi = 100 x 
Ci

Cmin
 

kde Bi     – je bodová hodnota 

Cmin  – je nejnižší nabízená cena 

Ci     – je cena posuzované nabídky 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou přitom získá 100 bodů. 

4.5  Posouzení splnění kritéria „Skladba (pestrost) občerstvení a úroveň organizačního 

zajištění akce“ provedou členové komise ustanovené zadavatelem. Přitom každý člen 

komise přiřadí každé nabídce bodové hodnocení od 1 do 100 bodů (dvěma či více 

nabídkám přitom může být přiděleno stejné bodové ohodnocení). Body přidělené 

členy hodnotící komise dané nabídce v rámci daného kritéria se sečtou a vydělí 

počtem členů komise. Takto vzniklá hodnota představuje bodové hodnocení dané 

nabídky v rámci daného kritéria, tedy: 

B = 
m

bmbbb  ...321
 

kde bm – je bodová hodnota stanovená daným členem komise 

m   – je počet členů komise 

Při přiřazování bodů budou členové komise posuzovat, jak jednotlivá nabídka 

naplňuje představu zadavatele týkající se skladby (pestrosti) občerstvení a úrovně 

organizačního zajištění akce a tzv. „přidané hodnoty“. Při svém hodnocení budou 

členové komise vázáni následující hodnotící škálou: 

100-90 bodů 

Nabídka dodavatele obsahuje občerstvení, jehož skladba (pestrost) vysoce překračuje 

požadavky zadavatele. Dodavatel ve své nabídce předkládá přehledný a podrobný 

návrh organizačního zajištění celého průběhu akce, který vysoce překračuje 

požadavky zadavatele. Dále nabídka zcela jasně vyjadřuje tzv. „přidanou hodnotu“, 

z čehož je zřejmé, že dodavatel je schopen zajistit inovativní a nové přístupy 

k zajištění akce.  

89-60 bodů 

Nabídka dodavatele splňuje požadavky zadavatele na skladbu (pestrost) občerstvení 

a organizační zajištění akce, ale „přidaná hodnota“ není jasně zřetelná jako 

v předchozí škále. Skladba nabízeného občerstvení, které je v nabídce uvedeno, je 

méně pestrá než v předchozí škále. Návrh organizačního zajištění průběhu akce je 

méně přehledný a méně podrobný než v předchozí škále.  

59-30 bodů 

Dodavatel ve své nabídce předkládá průměrnou skladbu (pestrost) občerstvení, jakož 

i průměrnou úroveň organizačního zajištění akce. Skladba (pestrost) občerstvení 

a organizační zajištění akce jsou na dostačující úrovni. „Přidaná hodnota“ je ve 

srovnání se shora uvedenými škálami zcela minimální. V nabídce jsou patrné rezervy. 

29-10 bodů 

Nabídka představuje minimalistické řešení zadaného předmětu zakázky. Skladba 

(pestrost) občerstvení, jakož i úroveň organizačního zajištění akce, jsou podprůměrné. 

Nabídka neobsahuje žádnou „přidanou hodnotu“. Celkově lze mít důvodné 

pochybnosti o možnostech dodavatele řádně zajistit bezproblémový průběh akce. 



    5 

10-1 bodů 

Nabídka vykazuje zásadní nedostatky. Skladba (pestrost) občerstvení, jakož i úroveň 

organizačního zajištění akce, jsou zcela nedostačující.  

4.6 Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá 

bodová ohodnocení nabídek dle výše uvedených kritérií („Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH“ a „Skladba (pestrost) občerstvení a úroveň organizačního zajištění 

akce“) vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Takto vzniklé číselné hodnoty se 

sečtou pro obě kritéria, čímž vznikne bodové ohodnocení nabídek.  

 

4.7   Komise sestaví pořadí nabídek podle bodového ohodnocení. Pokud by více nabídek 

dosáhlo stejného číselného ohodnocení, pak je pro pořadí těchto nabídek rozhodující 

nižší celková nabídková cena. 

 

4.8   Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek 

uvedených v této poptávce až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje 

právo posoudit pouze nabídku vybraného dodavatele. 

 

5. Kontaktní osoby za ČNB: 

Ing. Dalibor Furch, tel.: +420 224 412 953, e-mail: dalibor.furch@cnb.cz;  

v době jeho nepřítomnosti: 

Mgr. Jaroslava Malá, tel.: +420 224 412 412, e-mail: jaroslava.mala@cnb.cz.  

 

6. Požadavky na nabídku dodavatele: 

6.1 Nabídka dodavatele, korespondence a dokumenty týkající se poptávky budou   

zpracovány pouze v českém jazyce. 

6.2 Nabídky jednotlivých dodavatelů musí obsahovat zejména: 

6.2.1 Identifikační údaje dodavatele - název nebo obchodní firma dodavatele, sídlo 

nebo místo podnikání, IČO, DIČ (bylo-li přiděleno), telefon, kontaktní osoba 

dodavatele (jméno a příjmení, telefon, e-mail). 

  6.2.2  Doplněný návrh smlouvy, včetně doplněných příloh č. 2, 3 a 4 (viz příloha 

č. 1 této poptávky). 

  6.2.3 Doklady dle bodu 2 této poptávky (tj. doklady prokazující splnění   

kvalifikace). Čestné prohlášení dodavatele musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  

  6.2.4  Vyplněnou cenovou tabulku (viz příloha č. 2 této poptávky). 

 

7. Lhůta pro podání nabídek a způsob jejich podání: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 12. 2018 v 10:00 hodin. Podáním nabídky se 

rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/. Podrobné 

informace o ovládání elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská příručka a manuál 

appletu elektronického podpisu) jsou dostupné na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

mailto:dalibor.furch@cnb.cz
mailto:jaroslava.mala@cnb.cz
https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/


    6 

V souvislosti s podáním pouze elektronických nabídek, se veřejné otevírání nabídek 

nekoná. Otevírání nabídek bude provedeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

8. Další informace k poptávce: 

8.1 Komunikace mezi ČNB a dodavatelem probíhá v českém jazyce. 

8.2 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Podá-li dodavatel více nabídek, 

budou všechny nabídky dodavatele vyřazeny a dodavatel bude z poptávky vyloučen. 

8.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Nabídka obsahující varianty bude vyřazena 

a dodavatel bude z poptávky vyloučen.    

8.4 ČNB si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích vysvětlení nabídky, nevybrat 

žádnou nabídku či zrušit tuto poptávku nebo její část až do doby uzavření smlouvy, 

aniž by tím dodavatelům vznikl nárok na úhradu jakýchkoli nákladů spojených 

s předložením nabídky do poptávky. 

8.5 Pokud nedojde k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, ČNB si vyhrazuje 

právo jednat o uzavření smlouvy s dalším účastníkem poptávky, a to v pořadí, které 

vyplývá z výsledků hodnocení nabídek. ČNB může tento postup do uzavření 

smlouvy použít opakovaně.  

8.6 Podáním nabídky v rámci poptávky nevzniká dodavatelům nárok na úhradu 

jakýchkoli nákladů spojených se zpracováním nabídky a účastí v poptávce. 

8.7 Případné dotazy související s poptávkou může dodavatel zaslat prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK nebo e-mailové pošty na adresu kontaktní osoby dle 

bodu 5 této poptávky. Dotazy musejí být doručeny nejpozději do 29. 11. 2018 

do 10:00 hodin. Všechny odpovědi na dotazy budou uveřejněny na profilu 

zadavatele https://ezak.cnb.cz. 

8.8 Prohlídka místa plnění bude umožněna dodavatelům v případě zájmu po domluvě 

se Správou Pražského hradu. Sraz účastníků prohlídky bude v takovém případě před 

vchodem do Císařské konírny na druhém nádvoří. Za každého dodavatele je možná 

účast maximálně 2 osob.   

8.9 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit pořadí nabídek včetně uvedení nabídkových 

cen jednotlivých dodavatelů. 

8.10  Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit dodavatelům rozhodnutí o výběru dodavatele, 

případná vyloučení dodavatelů či zrušení poptávky uveřejněním na svém profilu 

zadavatele: https://ezak.cnb.cz. 

 

Předem Vám děkujeme za Vaši případnou nabídku v předmětné poptávce.  

 

 

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/


    7 

S pozdravem 

 

         Ing. Zdeněk Virius        Ing. Martin Harold 

     ředitel sekce správní 
        podepsáno elektronicky 

          ředitel odboru  

     společenské centrum 
       podepsáno elektronicky 

 

 

 

Přílohy 

 

Příloha č. 1 této poptávky: Návrh smlouvy (včetně příloh) 

 

Příloha č. 2 této poptávky: Cenová tabulka 

 

Příloha č. 3 této poptávky: Čestné prohlášení dodavatele (vzor) 

 


		2018-11-16T14:17:29+0100


		2018-11-16T14:36:10+0100




